

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 26. marts 2019 kl. 17.30 - 19.30

på afdeling Kathøj, Stejlhøj 6, 4400 Kalundborg

Afbud fra: Lone, Eva

Tilstede var: Stella, Mogens, Marie, Thomas W., Morten de voss, Helle, Jacob Thorsted, Jacob Søborg, Morten Sørensen,

2019-011	Valg af ordstyrer Formanden
2019-012	Meddelelser fra, Formanden: har ingen meddelelser Skoleledelsen: fraværet hos eleverne er faldet, men fraværet blandt personalet er vokset i perioden. Vi er i gang med at afvikle vores nationale test på skolerne, så her må vi afvente om vores målsætning om 10 procentpoints forbedring opnås. Kamera skal stille op ved alle kommunens idrætsfaciliteter for at registrere anvendelsen. MOV følger op på, hvordan vi som skole skal henholde os optagelserne/data Afdelinger STU: Der er kommet elevtilgang, og det er dejligt med flere elever. En planlagt tur til London er forløbet godt. Et stort hold arbejder med digitalisering. Bl.a. Programmering, og E-sport er et stort udviklingsområde, som STU vil satse på. Elever kan få tiltro til egne evner gennem IT. Svallerup: Pt. har vi 63 elever på afdelingen, og de er fordelt på 10 klasser. Vores oplevelse er, at vi fortsat præsterer et højt behandlings- og undervisningsmiljø, dog kan det mærkes at der ikke er ekstra lokaler til fx elevsamtaler, tests af elever, børnesamtaler, møderum etc., og dette påvirker i dagligdagen. Og alle lokaler er inddraget. Vi har orienteret personalet omkring, at der skal være SFO ordning pr. august 2019. Gode og nærværende MUS-samtaler, hvor fokus har været på at spille hinanden gode. Kathøj: PT. er 53 elever på skolen. Fokus ligger på, at eleverne snart skal i gang med eksamen, så det fylder naturligt meget for både elever og personalet. 20 elever stopper på skolen grundet almindelig fragang. Gode MUS-samtaler, som har været meget spændende, tilfredshed og inspirerende.

	<p>Medarbejderne afslutter nu intern uddannelse, og det bliver spændende at se deres fremlæggelser. Næste fokus på intern uddannelse er miljøterapeutisk tilgang.</p> <p>Forældrecafeen den omhandler angst. Opfordring til at alle forældre fra 6. klasse og frem kan deltage.</p> <p>Andre</p>
2019-013	<p>Regnskab 2018, Budget 2019</p> <p>Regnskabet viser et overskud på 167.000,- som forventes overført til 2019. Regnskab 2019 stemmer overens med budgettet. Vi afventer, at udgifter til pedel og service bliver fratrukket vores budget i løbet af foråret.</p>
2019-014	<p>Orientering fra elevråd</p> <p>Generelt går det godt i klasserne. Morgenmad på skolen. Der er ansøgt fondsmidler fra projekt "Fra spild til trivsel" for næste skoleår.</p> <p>Ønsker gerne flere klubaftner + en med overnatning.</p> <p>Sommerfest holdes den 29. maj. Drøftelse om lokaler, indhold og mad og om gamle elever må deltage. Skolebestyrelsen lægger op til, at skolefesten er en særlig fest for de nuværende elever, og festen har betydning for skoleåret afslutning.</p> <p>Småreparationer på skolen, Parkourbane, basketkurv.</p> <p>Svallerup skole:</p> <p>Husrådet er meget optaget af, at de er valgte, og de kan lide opgaven. De søger selv indflydelse og holder af deres rolle.</p> <p>Fungerer godt med at de læser referatet op på morgenstund, og de føler sig betydningsfulde.</p> <p>Kulturen på år 2 omkring hvad elevrådet kan bruges til er ved at være implementeret.</p> <p>Elevrådet har arbejdet med toiletdufte, lys på toilettet, spejle, regel om sprogbrug ved stikbold, ønske om solceller på taget (inspiration fra UltraNyt) etc.</p> <p>Elevrådet er opmærksomme på at holde skolen pæn.</p>
2019-015	<p>Debat om planlægning af kommende SFO 2019</p> <p>Forældre orienteres om ordningen for 1. – 6. klasse og betalingen som sker efter de kommunale takster. SFO`en skal følge Hvidebæks skolens åbningstider, som er åbent fra 6.15 – 16.30, hvor forældre fleksibelt kan hente og bringe deres barn. Vi vil vende med kommunen om en fælles fast tid for Taxa for elever der skal i SFO, så mødetiden hedder 7.00 – 16.00. Dvs. nogle elever skal med taxa kl. 6.00 og er hjemme igen kl. 17. Bestyrelsen gør Svallerup skole opmærksom på, at der er regler for pladsanvisning, som forældrene skal følge, og der sikkert er flere formelle nye områder, såsom komme/gå tider, løbende afhentninger af børn, løbende indskrivning osv.</p>
2019-016	<p>Elevtal m.m. og næste skoleår</p> <p>I år er elevtallet 115 elever, og på nuværende tidspunkt kender vi ikke elevtallet for det kommende år, men der bliver sandsynligvis færre. Og dette vil medføre en ressourcetilpasning.</p> <p>Skolebestyrelsen er bekymret for, at de fysiske rammer er presset på Svallerup skole.</p>
2019-017	<p>Retningslinjer om seksualundervisning</p> <p>Udsættes til næste møde</p>

2019-018	Sammenlægning, debat Som det ligger pt., så er der ikke nyt i hvorledes den fysiske struktur ser ud fremadrettet. I oplægget foreligger en tidshorisont omhandlende august 2020, og det bekymrer bestyrelsen, at sammenlægningen tilsyneladende endnu ikke er kommet videre. Bestyrelsen vil rette henvendelse til Børn og Ungeudvalget, og der nedsættes derfor et udvalg, som sammen med formanden, som vil udfærdige et skrivelse om deres bekymring.
2019-019	Mødestruktur Udsættes til næste møde på Svallerup skole
2019-020	Eventuelt Angående konfirmation, så vær opmærksom på tilmeldingssteder. Næste møde er tirsdag den 28. maj kl. 17.30 på afdeling Svallerup.

Referat oplæst og underskrevet